

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
CHAMADA PÚBLICA 004/2022**

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada à Rua Frei Damião de Bozzano, 07 – Centro – Itapororoca – PB, às **08h30min, do dia 07 de junho de 2022,** “**Chamada Pública 004/2022**”, do tipo menor preço, para aquisições de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do Programa de Alimentação Escolar/PNAE até dezembro de 2022, no endereço supramencionado. O Preço de compra dos Produtos será o menor preço apresentado pelos proponentes, atendidas as exigências do instrumento convocatório. Fundamento legal: Lei 8.666/93 e Resolução n.º 26 de 17 de junho de 2013 e demais normas posteriores. Informações: no horário das 08h00min às 12h00min, dos dias úteis, no endereço supra citado.

Itapororoca, 12 de maio de 2022

TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Presidente da CPL

29

Imprimir Recibo

Página Principal

Presidência da República
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias Comprovante de Recebimento



A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias com as seguintes características:

Data de envio: 12/05/2022 14:37:14
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 7122433
Data prevista de publicação: 13/05/2022
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias				
Sequencial	Arquivo(s)	MD5	Tamanho (cm)	Valor
14513567	AVISO DE LICITAAAO.rtf	76e946ee979406e1 6762b42af6bb27b2	5,49	R\$ 194,60
TOTAL DO OFICIO			5,49	R\$ 194,60
CRÉDITOS UTILIZADOS				R\$ 194,60
TOTAL A PAGAR				R\$ 0,00

2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fica obrigada a firmar as contratações.

Pedro Régis - PB, 11 de Abril de 2022.
MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO RÉGIS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2022
PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS.
EMPRESA: GM COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ: 40.001.712/0001-40
VALOR TOTAL REGISTRADO:

VENCEDOR: GM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	
CNPJ: 40.001.712/0001-40	
ITENS VENCIDOS	
- 4 - 5 -	
TOTAL:	R\$ 11.600,00

1. VALIDADE DA ATA

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do Estado.

2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fica obrigada a firmar as contratações.

Pedro Régis - PB, 11 de Abril de 2022.
MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITA

Prefeitura Municipal de São Vicente do Seridó

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00004/2022, que objetiva: CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE ESCOLAR COM 4 SALAS DE AULA NO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ - PB. CONVÊNIO Nº 291/2021 (SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA/PREFEITURA DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ); HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CONSTRUTORA REALIZAR EIRELI - R\$ 801.612,02.

São Vicente do Seridó - PB, 05 de Maio de 2022
ERIVAM DOS ANJOS LEONARDO
Prefeito

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE ESCOLAR COM 4 SALAS DE AULA NO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ - PB. CONVÊNIO Nº 291/2021 (SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA/PREFEITURA DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ). FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00004/2022. VIGÊNCIA: até 30/01/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Vicente do Seridó e: CT Nº 00064/2022 - 05.05.22 - CONSTRUTORA REALIZAR EIRELI - R\$ 801.612,02.

Prefeitura Municipal de Itapororoca

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

CHAMADA PÚBLICA 004/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada à Rua Frei Damiano de Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08h30min, do dia 07 de junho de 2022, "Chamada Pública 004/2022", do tipo menor preço, para aquisições de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do Programa de Alimentação Escolar/PNAE até dezembro de 2022, no endereço supramencionado. O Preço de compra dos Produtos será o menor preço apresentado pelos proponentes, atendidas as exigências do instrumento convocatório. Fundamento legal: Lei 8.666/93 e Resolução n.º 26 de 17 de junho de 2013 e demais normas posteriores. Informações: no horário das 08h00min às 12h00min, dos dias úteis, no endereço supra citado.

Itapororoca, 12 de maio de 2022

TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damiano Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, por meio do site www.bnccompras.com, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisições de Notebooks para os profissionais da Rede Municipal de Ensino de Itapororoca/PB, conforme termo de referência. Abertura da sessão pública: 10:15 horas do dia 27 de Maio de 2022. Início da fase de lances: 10:45 horas do dia 27 de Maio de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmlicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.bnccompras.com.

Itapororoca - PB, 12 de Maio de 2022

TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA
Pregoeiro Oficial

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARTEIRA UNIVERSITÁRIA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00015/2022. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS / OUTROS Dotação consignada no orçamento vigente 2022 Elemento de despesa 3.3.90.30.01 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT Nº 00200/2022 - 12.05.22 - PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI - R\$ 39.000,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

Prefeitura Municipal de Sumé

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00038/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Primeiro de Abril, 390 - Centro - Sumé - PB, às 08:30 horas do dia 25 de Maio de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 748/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3353-2274. E-mail: cplsume@gmail.com. Edital: www.sume.pb.gov.br.

Sumé - PB, 12 de Maio de 2022

DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00024/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Primeiro de Abril, 390 - Centro - Sumé - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARMANENTES PARA O HOSPITAL E MATERNIDADE ALICE DE ALMEIDA, REFERENTE À PROPOSTA Nº 11285.069000/1200-05 (SALDO REMANESCENTE). Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 26 de Maio de 2022. Início da fase de lances: 10:30 horas do dia 26 de Maio de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3353-2274. E-mail: cplsume@gmail.com. Edital: www.sume.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Sumé - PB, 12 de Maio de 2022

DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Primeiro de Abril, 390 - Centro - Sumé - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA P13. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 26 de Maio de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consi-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 14:00 horas do dia 30 de Maio de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de caminhão tipo basculante, com capacidade mínima de 12 m³, com condutor, destinado ao transporte de pedras para recuperação de ruas, avenidas e estradas vicinais do Município de Catolé do Rocha - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail: licitacao@catoleodorocha.pb.gov.br. Edital: www.catoleodorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 11 de Maio de 2022.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de patrulha mecanizada (carreta de comando hidráulico e trator agrícola de pneu), com o objetivo de atender as comunidades rurais deste Município, conforme Convênio nº912915/2021 celebrado entre a Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 25 de Maio de 2022. Início da fase de lances: 14:15 horas do dia 25 de Maio de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail: licitacao@catoleodorocha.pb.gov.br. Edital: www.catoleodorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catolé do Rocha - PB, 11 de Maio de 2022.
JORGE BANDEIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÊ DE MAMANGUAPE
CUITÊ DE MAMANGUAPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00006/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00006/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 328.670,25. Cuitê de Mamanguape - PB, 12 de Maio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Eletrônico nº 0005/2022, para o dia 25 de Maio de 2022 às 08:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: www.gov.br/compras. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 3635-1013. E-mail: pmdamiaolicitacao@gmail.com.

Damião(PB), 11 de Maio de 2022.
JARKISOMIR OLIVEIRA SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Damião, torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Juviano Gomes de Lima, SN - Centro - Damião - PB, 08h00min do dia 27 de Maio de 2022, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, a licitação PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço por item, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para, Aquisição de parcelada de hortifrutigranjeiros para o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e Secretarias deste Município. Recursos: Próprios/Federais. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 001/2008. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3635-1013. Email: damiaoprefeitura@gmail.com. Edital: www.gov.br/compras ou www.tce.pb.gov.br.

Damião(PB), 11 de Maio de 2022.
JARKISOMIR OLIVEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

PAD nº. 2022./2022

Objetivo: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção de uma creche padrão tipo A para o programa Paraíba primeira infância/ Integra PB, com capacidade de atendimento para 100 crianças no município de Desterro-PB. Conforme planilha orçamentaria anexo I e edital. ABERTURA: 09:00 hs do dia 31 de maio de 2022. Informações: na sala da CPL, no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 - CEP 58695-000 - Centro - Desterro PB de segundas às sextas-feiras, das 8h:00min às 12h:00min. site www.asterro.pb.gov.br e-mail prefeituraDesterrocp@gmail.com, www.tce.gov.pb.br.

Desterro - PB, 12 de maio de 2022
GISLAYNE CRISLEY HENRIQUES SOARES
Presidente da CPL/PM

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, por meio do site www.bncmcompras.com, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisições de Notebooks para os profissionais da Rede Municipal de Ensino de Itapororoca/PB, conforme termo de referência. Abertura da sessão pública: 10:15 horas do dia 27 de Maio de 2022. Início da fase de lances: 10:45 horas do dia 27 de Maio de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.bncmcompras.com.

Itapororoca - PB, 12 de Maio de 2022
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada à Rua Frei Damião de Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08h30min, do dia 07 de junho de 2022, "Chamada Pública 004/2022", do tipo menor preço, para aquisições de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do Programa de Alimentação Escolar/PNAE até dezembro de 2022, no endereço supramencionado. O Preço de compra dos Produtos será o menor preço apresentado pelos proponentes, atendidas as exigências do instrumento convocatório. Fundamento legal: Lei 8.666/93 e Resolução n.º 26 de 17 de junho de 2013 e demais normas posteriores. Informações: no horário das 08h00min às 12h00min, dos dias úteis, no endereço supra citado.

Itapororoca, 12 de maio de 2022
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 00007-2022 OBJETO: OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de peças genuínas ou Originais de primeira linha com reposição, independente de marca para serem utilizados na manutenção dos veículos e equipamentos da linha leve, integrantes da frota da Prefeitura Municipal, tendo como critério de julgamento o maior percentual de desconto sobre a Tabela do SISTEMA CILIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00007/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itatuba: 20.20 - 04.122.2003.2005. - 20.30 - 04.123.2004.2006. 20.40 - 12.365.1017.2008. 12.361.1014.2017. 12.361.1014.2018. 12.361.2010.2020. 12.361.1017.2031. 20.50 - 15.122.2005.2033. 20.60 - 20.122.2006.2035. 20.70 - 10.301.2007.2038. 20.80 - 08.244.2008.2040. 20.90 - 26.782.2009.2042. - 21.00 - 10.301.1005.2048. 21.10 - 08.244.1041.2051.3390.30. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itatuba de: CT Nº 00054/2022 - 04.05.22 - SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA - R\$ 67.000,00; CT Nº 00055/2022 - 04.05.22 - TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR - R\$ 64.350,00; CT Nº 00056/2022 - 05.05.22 - M. M. C. B. SERVICOS DE OFICINA EIRELI - R\$ 145.492,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24001/2022- SEMHAB

PARTES: CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO SOCIAL e SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO. CONTRATADA: CONSTRUDANTAS CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA OBJETO: Execução de infraestrutura, urbanismo e equipamentos comunitários na Comunidade Saturnino de Brito, na cidade de João Pessoa/PB, LOTE 01. PRAZO EXECUÇÃO: 18 (dezoito) meses. PRAZO VIGÊNCIA CONTRATUAL: 21 (vinte e hum) meses. LICITAÇÃO: Concorrência n.º 33002/2021. VALOR: R\$ 7.490.975,98 (Sete Milhões Quatrocentos e Noventa Mil Novecentos e Setenta e Cinco Reais e Noventa e Oito Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Classificação Funcional: 24.104.16.482.5372.1384 e 08.302.15.451.5373.1.177 Elemento Despesa: 4.4.90.51 Fontes: 1001, 1920 e 1090. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações, bem como o artigo 37 da Constituição Federal. João Pessoa, 13 de abril de 2022. Maria do Socorro Gadelha Campos de Lira - Secretária SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO SOCIAL (SEM HAB) CONTRATANTE Jose William Montenegro Leal - Secretário SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO CONTRATANTE José Teotônio Dantas Leite CPF Nº 262.645.444-34 CONSTRUDANTAS CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24002/2022- SEMHAB

PARTES: CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO SOCIAL e SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO. CONTRATADA: CONSTRUDANTAS CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA OBJETO: Execução de infraestrutura, urbanismo e equipamentos comunitários na Comunidade Saturnino de Brito, na cidade de João Pessoa/PB, LOTE 02. PRAZO EXECUÇÃO: 18 (dezoito) meses. PRAZO VIGÊNCIA CONTRATUAL: 21 (vinte e hum) meses. LICITAÇÃO: Concorrência n.º 33002/2021. VALOR: R\$ 8.172.662,44 (Oito milhões cento e setenta e dois mil seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Classificação Funcional: 24.104.16.482.5372.1384 e 08.302.15.451.5373.1.177 Elemento Despesa: 4.4.90.51 Fontes: 1001, 1920 e 1090. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações, bem como o artigo 37 da Constituição Federal. João Pessoa 13 de abril de 2022. Maria do Socorro Gadelha Campos de Lira - Secretária SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO SOCIAL (SEM HAB) CONTRATANTE Jose William Montenegro Leal - Secretário SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO CONTRATANTE CONSTRUDANTAS CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA CONTRATADA José Teotônio Dantas Leite CPF Nº 262.645.444-34



32

24	BROCA 1990. Alta rotacionada esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação, embalagem individualmente, trazendo adiantamento as dados de identificação e procedência, número de lote e número do registro do Ministério de Saúde.	Unid	100	4,50	450,00
25	BROCA 1991. Alta rotacionada esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação, embalagem individualmente, trazendo adiantamento as dados de identificação e procedência, número de lote e número do registro do Ministério de Saúde.	Unid	50	4,50	225,00
26	BROCA 1992. Alta rotacionada esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação, embalagem individualmente, trazendo adiantamento as dados de identificação e procedência, número de lote e número do registro do Ministério de Saúde.	Unid	50	4,50	225,00
27	BROCA 1993. Alta rotacionada esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação, embalagem individualmente, trazendo adiantamento as dados de identificação e procedência, número de lote e número do registro do Ministério de Saúde.	Unid	50	4,50	225,00
29	BROCA 2135. Broca diamantada para preparo cavidade número 2135 confeccionada em aço inoxidável, possui com granulados finos e extra finos, uniformes, incide em apo mandrável, adaptável e diferentes camadas de alta rotação, sem tensões de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação, embalagem individualmente, trazendo adiantamento as dados de identificação e procedência, número de lote e número do registro do Ministério de Saúde.	Unid	50	4,50	225,00
31	BROCA 2135 F. PARA ACABAMENTO FINO DE RESINA COMPOSTA. Broca diamantada para restaurações de resina composta possui com granulados finos e extra finos, uniformes, incide em apo mandrável, adaptável e diferentes camadas de alta rotação, sem tensões de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação, embalagem individualmente, trazendo adiantamento as dados de identificação e procedência, número de lote e número do registro do Ministério de Saúde.	Unid	50	4,50	225,00
32	BROCA 3038 CÔNICA PLANA. Alta rotacionada esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação, embalagem individualmente, trazendo adiantamento as dados de identificação e procedência, número de lote e número do registro do Ministério de Saúde.	Unid	50	4,50	225,00
34	BROCA 3110 F. PARA ACABAMENTO FINO DE RESINA COMPOSTA. Broca diamantada para restaurações de resina composta possui com granulados finos e extra finos, uniformes, incide em apo mandrável, adaptável e diferentes camadas de alta rotação, sem tensões de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação, embalagem individualmente, trazendo adiantamento as dados de identificação e procedência, número de lote e número do registro do Ministério de Saúde.	Unid	100	4,50	450,00
37	BROCA 3185 F. PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA. Broca diamantada para restaurações de resina composta possui com granulados finos e extra finos, uniformes, incide em apo mandrável, adaptável e diferentes camadas de alta rotação, sem tensões de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação, embalagem individualmente, trazendo adiantamento as dados de identificação e procedência, número de lote e número do registro do Ministério de Saúde.	Unid	50	4,50	225,00
38	BROCA ENDO 2 - Indicada para o preparo de câmara pulpar durante o preparo de resina.	Unid	50	48,00	2.400,00
39	BROCA ENDO 2 - PJ ALTA ROTAÇÃO 25mm - Em aço inoxidável para alta rotação e formato Torus Cúbico e ponta helicoidal. Possui haste torçada helicoidal sua identificação. Embalagem com 01 unidade.	Unid	50	48,00	2.400,00
37	BROCA GATES N° 1 - 32mm - Utilizada para alargamento do terço coronário canal dentário.	Unid	50	17,00	850,00
38	BROCA GATES N° 2 - 32mm - Utilizada para alargamento do terço coronário canal dentário.	Unid	50	17,00	850,00
39	BROCA GATES N° 3 - 32mm - Utilizada para alargamento do terço coronário canal dentário.	Unid	50	17,00	850,00
40	BROCA GATES N° 4 - 32mm - Utilizada para alargamento do terço coronário canal dentário.	Unid	50	17,00	850,00
41	BROCA GATES N° 5 - 32mm - Utilizada para alargamento do terço coronário canal dentário.	Unid	50	17,00	850,00
42	BROCA GATES N° 6 - 32mm - Utilizada para alargamento do terço coronário canal dentário.	Unid	50	17,00	850,00
43	BROCA Shofu Chama - Fabricada em aço de alto teor de carbono. Para acabamento fino em esmalte, compósitos, compósitos e porcelanas. Embalagem com 01 unidade.	Unid	50	29,00	1.450,00
44	Capim de emalga para aplicação com 500 unidades.	Pote	2	2.800,00	5.600,00
45	Carbono para registro contido com 12 horas.	Unid	100	7,00	700,00
46	Cimento de benzoina de véio R (g) = líquido.	Kil	50	115,00	5.750,00
47	Cimento de benzoina de véio R (g) = líquido.	Kil	50	75,00	3.750,00
48	Cimento emoliente em pó - líquido.	Kil	20	77,00	1.540,00
49	Colgácaras individuais.	Unid	20	10,00	200,00
50	Cona adesivo de guta percha FF com 120 pontas.	Caixa	20	46,00	920,00
51	Cona adesivo de guta percha FF com 120 pontas.	Caixa	20	46,00	920,00
52	Cona de Guta Parcial 2ª série - 14x5-60 Caixa com 120 pontas.	Caixa	20	52,00	1.040,00
53	Cona de Guta Parcial 1ª série - 14x5-60 Caixa com 120 pontas.	Caixa	20	52,00	1.040,00
58	Cona de papel absorvente 1ª série n° 10-40. Caixa com 120 pontas.	Caixa	50	52,00	2.600,00
59	Cona de papel absorvente 1ª série n° 45-80. Caixa com 120 pontas.	Caixa	50	52,00	2.600,00
60	Cona de papel absorvente 2ª série n° 15-40. Caixa com 120 pontas.	Caixa	50	52,00	2.600,00
61	Cona de papel absorvente 2ª série n° 45-80. Caixa com 120 pontas.	Caixa	50	52,00	2.600,00
62	Crene dental 50 gramas.	Unid	2000	5,90	11.800,00
63	EDTA frasco 10ml.	Frasco	30	11,00	330,00
64	Escova dental adulto.	Unid	1000	3,50	3.500,00
65	Escova dental infantil.	Unid	2000	3,50	7.000,00
66	Escovas de Robinson.	Unid	200	4,00	800,00
67	Espeho bucal autolavável caixa com 12 unidades.	Caixa	60	11,00	660,00
68	Esponja hemostática à base de coque com 10 unidades.	Caixa	10	85,00	850,00
69	Eugenol 20mg.	Unid	100	24,00	2.400,00
70	Evidenciador de placa bacteriana.	Unid	20	28,00	560,00
71	Filme radiográfico panorâmica-cabeça com 100 películas.	Caixa	30	280,00	8.400,00
72	Filme de sutura seda 3,0 com agulha 3-2 (caixa com 24 unidades).	Caixa	300	78,00	23.400,00
73	Filme dental 10mmx16mm.	Rob	50	4,50	225,00
74	Filme nêtra 5mm metal.	Unid	50	3,00	150,00
75	Filme nêtra 7mm metal.	Unid	50	3,00	150,00
76	Fluxador de raios X subtipo com 470 ml.	Frasco	80	41,00	3.280,00
78	Fluor gel acidulado sabor laranja 200ml.	Frasco	100	15,00	1.500,00
80	Fluor gel neutro 0,2%.	Frasco	100	15,00	1.500,00
82	Formocresol 50ml 10ml.	Unid	50	18,00	900,00
83	Hemostático tópico hemostático 10ml.	Frasco	70	39,00	2.730,00
84	Hidróxido de cálcio PA 10 ml.	Unid	100	14,00	1.400,00
85	Hidróxido de cálcio pasta (Hidro C) 13 gramas.	Caixa	70	72,00	5.040,00
67	Lima Filoroxi Malflier - 1ª Série - 21mm.	Caixa	60	58,00	3.480,00
68	Lima Filoroxi Malflier - 1ª Série - 23mm.	Caixa	60	58,00	3.480,00
69	Lima Filoroxi Malflier - 1ª Série - 31mm.	Caixa	60	58,00	3.480,00
70	Lima Filoroxi Malflier - 2ª Série - 21mm.	Caixa	60	58,00	3.480,00
71	Lima Filoroxi Malflier - 2ª Série - 23mm.	Caixa	60	58,00	3.480,00
72	Lima Filoroxi Malflier - 2ª Série - 31mm.	Caixa	60	58,00	3.480,00
93	Lima Filoroxi Malflier - Série ESPECIAL n° 10 - 21mm.	Caixa	60	58,00	3.480,00
94	Lima Filoroxi Malflier - Série ESPECIAL n° 6 - 21mm.	Caixa	60	58,00	3.480,00
95	Lima Filoroxi Malflier - Série ESPECIAL n° 3 - 21mm.	Caixa	60	58,00	3.480,00
96	LIXA PARA RESINA - Com base resistente flexível, possuem granulados arredondados e ásperos bem bem selecionados de diámetros e acabamentos com 150 unidades em rede.	Caixa	60	40,00	2.400,00
98	MATRIZ DE AÇO 5mm - Banda matriz de aço de 9,5mmx9mm com 50mm de comprimento em rede.	Rob	100	4,00	400,00
99	MATRIZ DE AÇO 7mm - Banda matriz de aço de 9,5mmx9mm com 50mm de comprimento em rede.	Rob	100	4,00	400,00
100	Melabond (Embalagem de 100).	Unid	200	23,00	4.600,00
102	Morabond provisório.	Unid	60	28,00	1.680,00
103	Óleo lubrificante para câmaras de alta e baixa rotação, pacote com 100 ml.	Frasco	100	33,00	3.300,00
104	Oxipoloxi solução oral 15ml.	Frasco	20	30,00	600,00
105	Óxido de zinco 50 gramas.	Unid	50	12,00	600,00
106	Pasta profilática 90 gramas.	Unid	100	14,00	1.400,00
107	Pasta pontas 100 gramas.	Frasco	50	18,00	900,00
108	Placa de Vidro de 10mm.	Unid	10	2,00	20,00
109	Resina fotopolimerizável.	Unid	10	22,00	220,00
110	Removedor de dentadura 50ml 2 gramas.	Unid	10	77,00	770,00
111	Resina fotopolimerizável B1.	Caixa	40	59,00	2.360,00
112	Resina fotopolimerizável B2.	Caixa	40	59,00	2.360,00
113	Resina fotopolimerizável C3.	Caixa	40	59,00	2.360,00
114	Resina fotopolimerizável N° 3 a 3,5 4gr.	Caixa	40	59,00	2.360,00
115	Resina fotopolimerizável N° A1 4gr.	Caixa	40	59,00	2.360,00
116	Resina fotopolimerizável N° A2 4gr.	Caixa	40	59,00	2.360,00
117	Resina fotopolimerizável N° A3 4gr.	Caixa	40	59,00	2.360,00
118	Resina fotopolimerizável N° O2 4gr.	Caixa	50	59,00	2.950,00
119	Revelador de raios X subtipo 425 ml.	Frasco	80	41,00	3.280,00
121	Saline odontológico.	Unid	50	45,00	2.250,00
122	Solvente odontológico.	Unid	10	21,00	210,00
123	Sugador Cirúrgico Descontato Caixa com 20 unid.	Pote	50	35,00	1.750,00
124	Sugador de saliva desmontável pacote com 40 unidades.	Pote	500	14,00	7.000,00
125	Sugador Endodôntico.	Pote	30	25,00	750,00
126	Tra tra para amalgama em aço 4mm pacote com 12 unidades.	Pote	50	16,00	800,00
127	Tra tra para resina 4mm pacote com 12 unidades.	Pote	150	49,00	7.350,00
128	Trióxidoformolina.	Frasco	30	13,00	390,00
129	Ventil. caudalímetro 10 ml.	Frasco	60	38,00	2.280,00
130	Ventil. caudalímetro 10 ML.	Frasco	80	73,00	5.840,00
TOTAL 495.388,00					

propriedades verificadas do referido certame:
DENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.
 CNPJ: 24.986.404/0001-08.
 Bolemas: 2-1-4-5-8-9-11-12-13-14-15-17-18-19-20-21-22-23-24-25-26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-37-38-39-40-41-42-43-44-45-46-48-49-50-52-53-54-55-57-59-60-61-62-63-64-65-66-67-68-69-70-72-73-74-75-76-77-78-79-80-82-83-84-85-87-88-89-90-91-92-93-94-95-96-98-99-100-102-103-104-105-106-107-108-109-110-111-112-113-114-115-116-117-118-119-121-122-123-124-125-126-127-128-129-130.

IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.
 CNPJ: 07.878.518/0001-14.
 Bolemas: 1-10-46-47-51-71-72-81-86-87-101-120.
 Valor: R\$ 55.160,00.

CLAUSULA QUARTA - DO FORO:
 Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Gurinhém.

Gurinhém - PB, 11 de Maio de 2022
TARCISIO SAULO DE PAIVA
 Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de material odontológico destinado ao Fundo Municipal de Saúde deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00015/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Gurinhém: 02.000-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS C/060-10.301.0006-2014 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS BÁSICOS DE SAÚDE - FMS 02950.10.301.0006.2013 - GESTÃO DE SERVIÇOS BÁSICOS DE SAÚDE - PMS (FMS) 02950.10.301.0006.2012 - OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA FARMACIA BÁSICA C/060-10.301.0006-2015 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO COVID-19 02950.10.301.0006.2017 - SERVIÇO MÉDICO ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL, C/060-10.301.0006-2018 - OPERACIONALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE ATEND. MOVEL SAKU 3.890.98.00.00 MATERIAS DE CONSUMO, VIGÊNCIA até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATADAS: Indústria Municipal de Gurinhém e CT Nº 00089/2022 - 11.05.22 - DENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - R\$ 405.800,00 CT Nº 00089/2022 - 11.05.22 - IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - R\$ 55.160,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
 AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0801/2022

Toma pública que fará realizar através do Pregão Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damiano de Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, por meio do site www.broncon.com.br, com licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de Notebook para os profissionais da Rede Municipal de Ensino de Itapororoca-PB, conforme termo de referência. Abertura da sessão pública: 08 de maio de 2022, às 09:00h. Horário de atendimento: 08h às 18h das 08h às 18h de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/03. Lei Complementar nº 123/06 e Lei Federal nº 10.024/01 e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08h às 12h dos dias 08 de maio, no endereço supracitado. Telefone: (051) 32941112. E-mail: praticas@itapora.pb.gov.br. Edital: www.itapora.pb.gov.br. Valor: R\$ 55.160,00.

Itapororoca - PB, 12 de Maio de 2022
TARCISIO FRANÇA DA SILVA
 Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
 CHAMADA PÚBLICA Nº 034/2022

Toma pública que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada à Rua Frei Damiano de Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor rural/estabelecimento do atendimento do Programa de Alimentação Escolar (PAE) até dezembro de 2022, no endereço supracitado. O Preço de compra dos Produtos será o menor preço apresentado pelo proponente, atendida as especificações do instrumento convocatório. Fundamento legal: Lei nº 8.666/03 e Resolução nº 123 de 07 de junho de 2011 e demais normas pertinentes. Informações: no horário das 08:00h às 17:00h, dos dias úteis, no endereço supra citado.

Itapororoca - PB, 12 de maio de 2022
TARCISIO FRANÇA DA SILVA
 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
 EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARTERA UNIVERSITÁRIA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº D/00015/2022. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS/PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE ITAPOROROCA. VIGÊNCIA: até o exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATADAS: Prefeitura Municipal de Itapororoca e CT Nº 00209/2022 - 12.05.22 - PONTUAL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI - R\$ 30.000,00.

Itapororoca - PB, 12 de maio de 2022
ELISANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
 Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ
 AVISO DE LICITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 0004/2022

Toma pública que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Avenida Getúlio Vargas, 770 - Centro - Junco do Seridó - PB, às 08:30h horas do dia 25 de maio de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de serviços de transporte de pacientes e acompanhantes encaminhados para consultas, exames, tratamentos e procedimentos de caráter diagnóstico, terapêutico e cirúrgico, para atendimento de pacientes e usuários oriundos e gerentes, para manutenção de veículos próprios pertencentes à frota do Município de Junco do Seridó. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/03. Lei Complementar nº 123/06 e Lei Federal nº 10.024/01 e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (33) 3494-1069. E-mail: licitacoes@junco.pb.gov.br. Edital: www.junco.pb.gov.br.

Junco do Seridó - PB, 09 de Maio de 2022
THIAGO LUSTOSA DA NOBREGA
 Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO
 CHAMADA PÚBLICA Nº 022/2022

Toma pública que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada à Av. Francisco Gomes, 01 - Centro - Logradouro - PB, às 08:30h horas do dia 23 de maio de 2022. Chamada Pública 022/2022, do tipo menor preço para Contratação para Contratação de serviços de transporte de pacientes e acompanhantes encaminhados para consultas, exames, tratamentos e procedimentos de caráter diagnóstico, terapêutico e cirúrgico, para atendimento de pacientes e usuários oriundos e gerentes, para manutenção de veículos próprios pertencentes à frota do Município de Logradouro. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/03 e Lei Complementar nº 123/06 e Lei Federal nº 10.024/01 e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00h às 18:00h, dos dias úteis, no endereço supra citado.

Logradouro - PB, 12 de maio de 2022
JOSÉ ADRIANO DE LIMA
 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO
 AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0801/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Logradouro-PB, Av. Francisco Gomes, 06 - Centro - Logradouro-PB, toma pública aos interessados em participar do Cartão Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022, do tipo MENOR PREÇO, observado a Adquirição e Aquisição de Bens, para melhor atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme termo de referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. DATA ABERTURA: 27.05.2022, às 09:00h, por meio do site www.broncon.com.br, com licitação modalidade Pregão Eletrônico. Edital: Lei Federal nº 10.520/02, R.586/83, 123/06, Decreto Federal nº 10.024/01. Distrito: Município nº 012015 e demais legislações pertinentes. Outras informações: pelo site: www.logradouro.pb.gov.br / www.pb.gov.br e post@broncon.com.br.

Logradouro - PB, 12 de maio de 2022
JOSÉ FERRERES DOS SANTOS JUNIOR
 Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCANGA
 AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2022

Toma pública que fará realizar através do Pregão Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Manoel Benevenuto do Prado, 257 - Centro - Marcangá - PB, às 08:00 horas do dia 25 de Maio de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para aquisição de materiais, para atendimento de pacientes e usuários oriundos e gerentes, para manutenção de veículos próprios pertencentes à frota do Município de Marcangá-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/03. Lei Complementar nº 123/06 e Lei Federal nº 10.024/01 e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (033) 3025-1111. E-mail: licitacoes@marcang.pb.gov.br.

Marcangá - PB, 12 de maio de 2022
LIUAN FABRIZO PEREIRA DE OLIVEIRA
 Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCANGA
 AVISO DE CANCELAMENTO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2022

O Pregoeiro Oficial convocou o cancelamento do certame público das 08:00h do dia 23 de Maio de 2022, destinado ao resumo de atas propostas relativas ao Pregão Presencial nº 00017/2022, que objetivava: Aquisição parcelada de peças e acessórios originais e genéricos, para manutenção de veículos de caráter diagnóstico, terapêutico e cirúrgico, para atendimento de pacientes e usuários oriundos e gerentes, para manutenção de veículos próprios pertencentes à frota do Município de Marcangá-PB. Justificativa: Razões de interesse público. Informações: no horário das 08:30 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado - Rua Manoel Benevenuto do Prado, 257 - Centro - Marcangá - PB. Telefone: (063) 3635-1111. E-mail: joabon@marcang.pb.gov.br.

Marcangá - PB, 12 de maio de 2022
LIUAN FABRIZO PEREIRA DE OLIVEIRA
 Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA
 AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 0003/2022

A Prefeitura Municipal de Olho D'Água, através da Comissão Permanente de Licitação, toma pública para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 0003/2022, continuando de sua forma de proteção na quadra esportiva de futebol, no endereço supracitado. Sessão dia 31.05.2022, às 08:30 horas, no site de licitação deste órgão, situado na Rua Fausto de Almeida Costa, s/nº, Centro - Olho D'Água - PB. O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 horas.

Olho D'Água - PB, 12 de Maio de 2022
Mariana Thabreas Lima
 Presidente da CPL